

§ 8**Anpassning av verksamheter och platsantal inom Boende- och behandlingsenheten samt Enheten för ensamkommande**

Dnr 1.2.1-531/2018

Socialnämndens beslut

1. Avveckling av stödboendet Ankaret (29 platser).
2. Omställning av Krukis (26 platser) från nuvarande inriktning behandling till stödboende samt utökning med 3 platser.
3. Flytt av Årsta akutboende till Ankarets lokaler.
4. Avveckling av Giovannis akut- och korttidsboende (10 platser).
5. Förvaltningen får i uppdrag att inrätta akut-och korttidsplatser för ungdomar 13-17 år vid Rågsveds HVB-boende samt bereda akutplatser för unga vuxna 18-20 år vid ett antal av Boende- och behandlingsenhetens verksamheter.

Reservation

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström (V) mfl. Ledamot Rana Carlstedt (S) mfl samt ledamot Anna Rantala Bonnier (F!) reserverar sig mot förvaltningens förslag till beslut till förmån för sitt eget förslag som anges nedan.

Ärendet

Förvaltningen följer kontinuerligt hur efterfrågan och beläggning utvecklas när det gäller förvaltningens utbud av platser för olika målgrupper. Under det senaste året har efterfrågan på platser kontinuerligt minskat vilket medför att en anpassning av förvaltningens utbud är nödvändig.

Stödboendet *Ankaret* och *Krukis* motivation och behandling har olika inriktning men med liknande målgrupp, dvs. vuxna hemlösa personer med beroendeproblematik i kombination med psykisk ohälsa/sjukdom. För att motsvara den minskande efterfrågan föreslås en avveckling av Ankaret (29 platser) samt att Krukis, med låg efterfrågan på nuvarande inriktning behandling, ställer om till stödboende samt utökar platsantalet från 26 till 29 platser.

Det innebär att Krukis kommer att ha kapacitet att möta den sammanlagda efterfrågan som Krukis och Ankaret har idag.

Årsta akutboende (24 platser) som tar emot hemlösa män, kvinnor och par, föreslås flytta till Ankarets nuvarande lokaler i Aspudden. Orsaken är att hyresavtalet för akutboendets nuvarande lokaler upphör under 2019. I samband med lokalbytet planeras för en utökning av platsantalet till cirka 30 platser.

Efterfrågan på *Giovannis* akutplatser för barn och ungdomar (10 platser) har minskat varför en avveckling av verksamheten föreslås. För att klara svängningar i efterfrågan är det mer fördelaktigt att möjliggöra akutplaceringar vid flera enheter, såväl i egen regi som upphandlade.

Med de platser som förvaltningen fortsätter att bedriva i egenregi tillsammans med upphandlade privata utförare bedömer förvaltningen att stadsdelsförvaltningarnas och enheten för hemlösas efterfrågan av platser ska kunna tillgodoses, för både vuxna samt barn och ungdomar. Samtliga föreslagna förändringar kommer att slutföras vid olika tidpunkter under våren 2019.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 24 oktober 2018.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström (V) mfl. Ledamot Rana Carlstedt (S) mfl samt ledamot Anna Rantala Bonnier (F!) lämnar följande förslag till beslut:

1. Bifalla förvaltningens förslag på beslut 1-3 och,
2. avslå yrkanden 4 och 5

I ärendet framgår det att Ankarets boende föreslås läggas ner vilket idag har 29 platser för vuxna personer med missbruk/psykisk ohälsa i hemlöshet. Årsta akutboende föreslås i ärendet öka till ca 30 platser och Krukis till 29 platser, detta ger dock en minskning på totalt 20 platser för den aktuella målgruppen. Beläggningen har dock minskat över tid, och den minskade efterfrågan kan bero på minskad hemlöshet vilket i sådant fall är mycket glädjande. Det är dock inte säkert så att större enheter för denna målgrupp är att föredra ur brukarnas

synpunkt och vi noterar att omställningarna går mot allt större enheter för att kunna hålla budget.

Vi anser inte att en nedläggning av Giovannis kan genomföras förrän det skapats platser för den äldre målgruppen mellan 18-20 år. Även om personerna är vuxna tror vi inte att det är bra att blanda dessa unga personer med äldre hemlösa med missbruksproblematik inom de ordinarie verksamheterna på boende och behandlingsenheten. Dessutom kommer vi framöver att få ansvar för ett stort antal unga vuxna med anledning av den nya gymnasielagen varav en del kan tänkas ha stödbehov, det verkar inte klokt att i det läget stänga ett av de boendena vi har idag för unga personer. Boendet har dessutom en unik kompetens och erfarenhet som staden bör försöka behålla istället för att förlita sig på privata utförare.

Beslutsordning

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut och ställer förslagen mot varandra. Ordföranden hörde bifall till beslut enligt förvaltningens förslag.

Justerat 2018-11-23

Ordförande Jan Jönsson (L)

vice ordförande Alexandra Mattsson Åkerström (V)

Vid protokollet.

Maria Adell